
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
56 del 

26-03-

2019 
N° Cron. Gen. 165 data reg. 

26-03-

2019 

Oggetto: 

APPROVAZIONE RENDICONTO SGATE ANNUALITA' 2015 (01/01/2015 - 

31/12/2015) PER RIMBORSO MAGGIORI ONERI SOSTENUTI 

ESPLETAMENTO DOMANDE DI AGEVOLAZIONE BONUS GAS e 

BONUS ENERGIA ELETTRICA  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei, del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che 

l’ art. 1, comma 375 della L. 29/12/2005, n° 266 ( Legge Finanziaria 2006 ); 

- il D.L. 18/06/07, n° 73; 

- il decreto interministeriale del 28/12/07 recante “Determinazione dei criteri per la definizione delle 

compensazioni della spesa sostenuta per l’ energia elettrica per i clienti economicamente 

svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute”; 

- la deliberazione dell’Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas del 06/08/2008 e s.m.i. recante 

“Modalità applicative del regime di compensazione della spesa per la fornitura di energia elettrica 

sostenuta dai clienti domestici disagiati, definite ai sensi del decreto interministeriale 28 dicembre 

2007” 

- lo Statuto Comunale; 

 

Considerato che con la comunicazione dell’Anci prot. n. 263/ST/AG/ag-13 ricevuta al ns. prot. n. 11920 in 

data 09/12/2013 si comunicava l’avvio del procedimento del rimborso inerente la copertura dei maggiori 

oneri sostenuti dai Comuni fin dal 2008 per l’attuazione degli interventi di carattere sociale attinenti le 

forniture energetiche; 

 

Richiamata la determina del Resp.le del Servizio Finanziario n. 105 del 11/07/2014 avente ad oggetto 

“nomina rendicontatore SGATE per approvazione rendiconto economico maggiori oneri bonus energia e 

gas (anno 2010 e seguenti); 

 

Visto che in data 20/05/2016 il sistema SGATE ha approvato per il Comune di Acquasanta Terme, il 

rendiconto 596981506 inerente le pratiche del bonus elettrico e gas per l’anno 2015: 

 

Valutato che dai rendiconti sopra indicati il Comune di Acquasanta Terme deve incassare la somma di € 

143,04 e rispettivamente per: 

- n. 17 domande per bonus GAS inserite nel sistema SGATE di cui n. 11 al costo di € 3,84 (nuove) e 

n.6 al costo di € 2,88 (rinnovi) per un totale di € 59,52 per l’anno 2015; 

- n. 24 domande per bonus Elettrico inserite nel sistema SGATE di cui n. 15 al costo di € 3,84 (nuove) 

e n. 9 al costo di € 2,88 (rinnovi) per un totale di € 83,52 per l’anno 2015;  

 

DETERMINA 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed in conseguenza, 

 

- di approvare il rendiconto n. 596981506 relativo ai maggiori oneri sostenuti dal Comune di Acquasanta 

Terme per l’espletamento delle domande di agevolazione del Bonus Gas ed Energia Elettrica; 

 

- di incassare la somma di € 143,04 in entrata sul capitolo 476 – codice di bilancio 3053850 mediante 

accredito sul c/c bancario BANCA POPOLARE DI ANCONA – IBAN IT 85 A 03111 13500 

000000000012 intestato a Comune di Acquasanta Terme – Servizio Tesoreria; 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 26-03-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      28-03-2019        al       12-04-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 28-03-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

     Fabio Bosica 

   

 


